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Nr 181.

Av herrar Sandberg och Boman i Kieryd, i anledning av Kungl.
Maj:ts förslag örn anslag till grundförbättringar, sta
tens avdikning sanslag.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, föreslår Kungl Maj:t 
under rubriken Grundförbättringar, Statens avdikningsanslag, att från 
detta anslag må beviljas bidrag å tillhopa högst 4 milj. kr. under nästa 
budgetår och att för ändamålet anvisas ett förslagsanslag av 3,6 milj. kr.

Lantbruksstyrelsen beräknar, att det för nästa budgetår skulle behövas 
ett belopp av i runt tal 13,3 milj. kr., örn man nämligen skall kunna till
godose dels de ansökningar, som förväntas bliva överförda från inneva
rande budgetår, och dels de, som inkomma under nästa. Styrelsen begränsar 
sig emellertid till att föreslå en bidragstilldelning av 5 milj. kr. och fram
håller samtidigt, att det i varje fall icke torde bliva möjligt att därmed 
under nästa budgetår tillgodose andra än de med hänsyn till nyttighets- 
graden mest angelägna företagen. Då därför departementschefen nu som 
ett skäl mot en ökad bidragstilldelning anför bl. a., att statsmakterna 
ännu icke tagit ståndpunkt till frågan om jordbrukets framtida rationa
lisering och att därför viss försiktighet bör iakttagas vid beviljande av 
medel från ifrågavarande anslag, så synes detta icke behöva tillmätas 
avgörande betydelse. De företag, som nu kunna betraktas som mest nyt
tiga och därför mest angelägna, torde också komma att anses berättigade 
till statsbidrag i framtiden, även örn strävandena att rationalisera jord
bruket komma att öka. Torrläggningen innebär ju en viktig form av 
rationalisering.

Olägenheterna av att ansökningarna hopas i lantbruksstyrelsen och på 
grund av brist på medel bliva avgjorda först efter flera års väntan äro 
mycket stora. De jordbruk, som beröras av det planerade torrläggnings
företaget, hämmas i sin utveckling av den långa väntetiden. Särskilt känn
bart är det långa uppskovet i de många fall, där sökandenas ekonomi är 
sådan, att de för företagets igångsättande och fullbordan äro alldeles be
roende av den hjälp, som kan erhållas genom statsbidraget. Ett långt 
dröjsmål från den tid då ett företag planlagts och kostnadsberäknats och 
till dess ärendet örn statsbidrag kan avgöras medför även olägenheter 
genom att under tiden arbetspriser m. m. kunna stiga, vilket leder till 
ett i realiteten mindre statsbidrag. I allmänhet åtgår ändå en ganska lång 
tid från det ett företag påbörjats och till dess det avsynats.
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Om bidragstilldelningen för nästa budgetår bestämmes till 5 milj. kr. 
torde böra anvisas ett anslag av 4 milj. kr.

Med stöd av det sagda få vi alltså yrka,

att riksdagen måtte besluta att medgiva att under bud
getåret 1946/47 må beviljas bidrag från statens avdik- 
ningsanslag å tillhopa högst 5 000 000 kronor och att till 
Grundförbättringar: Statens avdikningsanslag för budget
året 1946/47 anvisa ett förslagsanslag av 4 000 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1946.

O. E. Sandberg. Rudolf Boman 
i Kieryd.


